Томская область

Администрация закрытого административно-территориального образования Северск

Управление образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 89»

636000, г. Северск, Томская область, ул. Строителей, 38

телефон и факс 8 (382-3) 54-17-75; school-89@seversk.gov70.ru

Исх. №120/6

от 28.08.2024 года

Прокурору ЗАТО г. Северска

старшему советнику юстиции

Д.А.Киселеву

Ответ на представление прокуратуры ЗАТО Северск № 022-2024/прдп.284-24-20690007

об устранении нарушений законодательства об охране жизни и здоровья

несовершеннолетних, об образовании

Представление об устранении нарушений законодательства об охране жизни и здоровья

несовершеннолетних, об образовании было рассмотрено с участием помощника прокурора

Погомий А.И.

Так, приказом директора МБОУ «СОШ № 89» от 20.05.2024 № 53/1 открыт

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с 31.05.2024 по 28.06.2024; работа в

лагере организована на базе МАОУ «Северский физико-математический лицей». В лагере три

отряда из трех школ города и соответственно в отрядах работали сотрудники МБОУ «СОШ

№89», МБОУ «СОШ №90» и МБОУ «Северский лицей».

Воспитатель летнего лагеря Корчуганова Е.Н., которая не обеспечила безопасность

ребенка, не является работником МБОУ «СОШ №89». Она педагог Северского лицея и

девочка, получившая травму, учится в данном учреждении.

Сообщаем, что по результатам рассмотрения представления, были приняты конкретные

меры по устранению выявленных нарушений, а именно:

1. Проведена беседа с начальником пришкольного лагеря Гарманской И.А., проведен

инструктаж с работниками лагеря, еще раз озвучена должностная инструкция

воспитателя лагеря.

2. Рассмотрено дело о несчастном случае. Ответственный специалист по охране труда

Монич А.Е.

МБОУ «СОШ №89» примет все меры по недопущению впредь подобных нарушений

закона.

По факту нарушений законодательства об охране жизни и здоровья несовершеннолетних

объявить замечание Гарманской И.А., начальнику пришкольного лагеря «Созвездие».

Приложения:

1. Копия приказа о дисциплинарном взыскании Гарманской И.А.

Директор МБОУ «СОШ № 89» ________________Е.В. Минина

mailto:school-89@seversk.gov70.ru

Томская область

Администрация закрытого административно-территориального образования Северск

Управление образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 89»

636000, г. Северск, Томская область, ул. Строителей, 38

телефон и факс 8 (382-3) 54-17-75; school-89@seversk.gov70.ru

П Р И К А З

28.08.2024  №90/1

О дисциплинарном взыскании

В связи представлением прокуратуры ЗАТО Северск № 022-2024/прдп.284-24-20690007

о1.08.2024 года об устранении нарушений законодательства об охране жизни и здоровья

несовершеннолетних, об образовании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить замечание начальнику лагеря Гарманской И.А.

Директор МБОУ «СОШ № 89» ________________Е.В. Минина

Ознакомлен: _________________Гарманская И.А.

mailto:school-89@seversk.gov70.ru